
Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное 
воспитание и обучение, размера подушевого финансирования и родительской 
платы по городу Павлодар

Утративший силу
Постановление акимата города Павлодара Павлодарской области от 19 февраля 
2016 года № 175/3. Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской 
области 24 марта 2016 года № 5006. Утратило силу постановлением акимата 
города Павлодара Павлодарской области от 28 февраля 2017 года № 234/8 (
вводится в действие со дня его первого официального опубликования)
      Сноска. Утратило силу  акимата города Павлодара постановлением
Павлодарской области от 28.02.2017 № 234/8 (вводится в действие со дня его 
первого официального опубликования).
      Сноска. В заголовке и по всему тексту слова и цифры "на 2016 год" 
исключены постановлением акимата города Павлодара Павлодарской области от 
15.12.2016  (вводится в действие со дня его первого официального № 1348/33
опубликования).
      В соответствии с  статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 2
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан", подпунктом 8-1)  статьи 6 Закона Республики пункта 4
Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании", акимат города Павлодара 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное 
воспитание и обучение, размер подушевого финансирования и родительской 
платы по городу Павлодар согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
курирующего заместителя акима города.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Павлодара Б. Бакауов

 

Приложение
к постановлению акимата
города Павлодара от "19"

февраля 2016 года № 175/3



Государственный образовательный заказ
на дошкольное воспитание и обучение, размер подушевого 
финансирования
и родительской платы в дошкольных организациях города Павлодар

      Сноска. Приложение - в редакции постановления акимата города Павлодара 
Павлодарской области от 15.12.2016  (вводится в действие со дня его № 1348/33
первого официального опубликования).

№ Наименование организаций 
дошкольного воспитания и обучения

Количество 
воспитанников 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

Р а з м е р  
подушевого 
финансирования
в дошкольных 
организациях в 
месяц, (средняя 
в тенге)

Размер 
родительской
платы в 
дошкольных 
организациях
в месяц, за 
питание (в 
тенге)

Средняя 
стоимость на 
одного 
воспитанника
в месяц не 
менее (в 
тенге)

1 2 3 4 5 6

1

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№1 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

2 3 2
(местный 
бюджет) (
республиканский
бюджет)

1 3 8 0 7
3966

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 3 8 0 7
3966

2

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 2 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

2 0 6
(
республиканский
бюджет) (
местный бюджет
)
1 4 0
(местный 
бюджет) (
республиканский
бюджет)

1 3 8 7 5
1 3 8
1 5 6 0 5
4118

до 3-х лет- 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 3 8 7 5
1 3 8
1 5 6 0 5
4118

3

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 3 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

2 8 0
(местный 
бюджет) (
республиканский
бюджет)

1 4 0 4 2
4221

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 4 0 4 2
4221

4

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 4 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

2 2 6
(местный 
бюджет) (
республиканский
бюджет)

1 4 4 7 7
4495

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 4 4 7 7
4495

5

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 5 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

3 4 0
(местный 
бюджет) (
республиканский
бюджет)

1 3 0 9 7
3316

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 3 0 9 7
3316

Государственное казенное 2 9 8



6
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 6 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

(местный 
бюджет) (
республиканский
бюджет)

1 3 8 7 9
3984

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 3 8 7 9
3984

7

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 7 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

3 2 0
(местный 
бюджет) (
республиканский
бюджет)

1 4 0 9 9
4011

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 4 0 9 9
4011

8

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 8 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

2 1 0
(местный 
бюджет) (
республиканский
бюджет)

1 3 4 0 9
3513

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 3 4 0 9
3513

9

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 9 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

1 6 7
(местный 
бюджет) (
республиканский
бюджет)

1 6 8 4 2
4317

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 6 8 4 2
4317

10

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 10 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

3 8 7
(местный 
бюджет) (
республиканский
бюджет)

1 2 2 6 5
3138

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 2 2 6 5
3138

11

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 11 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

3 7 9
(местный 
бюджет) (
республиканский
бюджет)

1 3 4 0 8
3708

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 3 4 0 8
3708

12

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 12 с государственным языком 
обучения" отдела образования города 
Павлодара, акимата города Павлодара

1 7 0
(местный 
бюджет) (
республиканский
бюджет)

1 4 9 2 3
3611

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 4 9 2 3
3611

13

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Детский 
сад № 14 города Павлодара 
коррекционного типа для детей с 
нарушениями речи" отдела образования 
города Павлодара, акимата города 
Павлодара

1 0 0
(местный 
бюджет) (
республиканский
бюджет)

3 0 7 6 4
8468

-
-

3 8 0 6 2
8468

14

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 15 поселка Ленинский" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

1 5 0
(местный 
бюджет) (
республиканский
бюджет)

1 5 5 0 2
3877

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 5 5 0 2
3877

15

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 16 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

3 4 7
(местный 
бюджет) (
республиканский
бюджет)

1 3 7 9 5
4111

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 3 7 9 5
4111

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 

1 6 1
(местный 

до 3-х лет - 



16 № 17 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

бюджет) (
республиканский
бюджет)

1 5 4 6 1
4596

8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 5 4 6 1
4596

17

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 18 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

1 4 8
(
республиканский
бюджет) (
местный бюджет
)

2 1 1 9 0
171

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

2 1 1 9 0
171

18

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 19 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

2 2 0
(местный 
бюджет) (
республиканский
бюджет)

1 3 5 2 5
3936

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 3 5 2 5
3936

19

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 20 села Кенжеколь" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

1 7 0
(местный 
бюджет) (
республиканский
бюджет)

1 8 6 1 0
3956

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 8 6 1 0
3956

20

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 21 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

2 5 1
(
республиканский
бюджет) (
местный бюджет
)

1 9 2 6 2
118

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 9 2 6 2
118

21

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 22 санаторного типа для 
тубинфицированных детей города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, акимата города Павлодара

1 8 5
(
республиканский
бюджет) (
местный бюджет
)

3 5 1 0 0
508

-
3 5 1 0 0
11109

22

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 23 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

3 3 5
(
республиканский
бюджет) (
местный бюджет
)

1 7 8 8 4
140

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 7 8 8 4
140

23

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 24 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

1 5 5
(местный 
бюджет) (
республиканский
бюджет)

1 6 1 6 1
4773

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 6 1 6 1
4773

24

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 25 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

2 6 0
(местный 
бюджет) (
республиканский
бюджет)

1 5 3 7 8
4147

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 5 3 7 8
4147

25

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "
Специальный детский сад № 26 города 
Павлодара для детей с нарушениями 
речи" отдела образования города 
Павлодара, акимата города Павлодара

8 0
(
республиканский
бюджет) (
местный бюджет
)

3 8 0 7 4
114

- 3 8 0 7 4
8150



26

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 27 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

2 2 2
(
республиканский
бюджет) (
местный бюджет
)

2 0 8 2 7
256

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

2 0 8 2 7
256

27

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 28 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

2 6 0
(
республиканский
бюджет) (
местный бюджет
)

1 7 7 8 0
90

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 7 7 8 0
90

28

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 29 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

3 3 5
(
республиканский
бюджет) (
местный бюджет
)

1 9 5 4 0
145

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 9 5 4 0
145

29

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 30 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

3 5 1
(
республиканский
бюджет) (
местный бюджет
)

1 5 4 2 5
96

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 5 4 2 5
96

30

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 31 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

1 7 5
(местный 
бюджет) (
республиканский
бюджет)

1 4 3 7 4
4034

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 4 3 7 4
4034

31

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 32 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

2 1 0
(
республиканский
бюджет) (
местный бюджет
)

1 9 8 9 6
85

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 9 8 9 6
85

32

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 33 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

2 0 0
(
республиканский
бюджет) (
местный бюджет
)

2 0 1 8 3
64

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

2 0 1 8 3
64

33

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 34 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

3 2 5
(местный 
б ю д ж е т )
(
республиканский
бюджет)

1 4 6 4 0
3586

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 4 6 4 0
3586

34

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 35 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

3 7 0
(местный
б ю д ж е т )
(
республиканский
бюджет)

1 2 9 2 4
3300

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 2 9 2 4
3300



35

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Малая 
дошкольная образовательная 
организация ясли-сад № 36 поселка 
Ленинский" отдела образования города 
Павлодара, акимата города Павлодара

5 0
(
республиканский
б ю д ж е т )
(местный 
бюджет)

3 4 8 7 5
-

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

3 4 8 7 5
-

36

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 37 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

1 5 6
(
республиканский
бюджет)  
(местный 
бюджет)

2 1 5 2 7
71

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

2 1 5 2 7
71

37

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 38 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

2 9 0
(местный 
б ю д ж е т )
(
республиканский
бюджет)

1 3 6 9 3
3561

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 3 6 9 3
3561

38

Государственное казенное 
коммунальное предприятие Детский-сад
№ 39 города Павлодара коррекционного 
типа для детей с нарушениями 
интеллекта" отдела образования города 
Павлодара, акимата города Павлодара

6 0
(местный 
б ю д ж е т )
(
республиканский
бюджет)

6 9 6 6 3
16394

- 8 0 7 5 0
16394

39

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 40 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

1 4 0
(
республиканский
б ю д ж е т )
(местный 
бюджет)

2 3 6 0 4
108

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

2 3 6 0 4
108

40

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 41 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

1 2 0
(
республиканский
б ю д ж е т )
(местный 
бюджет)

2 4 2 0 6
222

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

2 4 2 0 6
2 2 2
 

41

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "
Учебно-воспитательный комплекс № 42-
дошкольная гимназия-школа с 
прогимназическими классами города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, акимата города Павлодара

2 2 0
(местный 
б ю д ж е т )
(
республиканский
бюджет)

2 2 3 9 8
5518

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

2 2 3 9 8
5518

42

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 43 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

1 5 0
(
республиканский
б ю д ж е т )
(местный 
бюджет)

2 1 0 2 4
104

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

2 1 0 2 4
104

43

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 44 города Павлодара" отдела 

3 9 0
(
республиканский
бюджет)  

1 7 0 8 2
65

до 3-х лет - 
8 1 7 3



образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

(местный 
бюджет)

от 3 до 7 лет 
- 9577

1 7 0 8 2
65

44

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 45 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

1 0 5
(
республиканский
бюджет)  
(местный 
бюджет)

2 7 0 2 5
180

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

2 7 0 2 5
180

45

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 46 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

3 2 0
(
республиканский
бюджет)  
(местный 
бюджет)

1 6 1 1 4
24

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 6 1 1 4
24

46

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 47 села Мойылды" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

1 2 0
(
республиканский
бюджет)  

(местный 
бюджет)

2 8 8 3 8
-

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

2 8 8 3 8
-

47

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "
Санаторный ясли-сад № 48 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, акимата города Павлодара

1 0 0
(
республиканский
б ю д ж е т )
(местный 
бюджет)

5 3 5 4 3
-

-
5 3 5 4 3
9778

48

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "
Санаторный ясли-сад № 49 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, акимата города Павлодара

1 0 2
(
республиканский
б ю д ж е т )
(местный 
бюджет)

4 7 6 0 4
-

- 4 7 6 0 4
9806

49

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 50 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

2 8 8
(местный 
бюджет)  
(
республиканский
бюджет)

1 3 5 3 0
3691

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 3 5 3 0
3691

50

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 51 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

3 0 1
(местный 
б ю д ж е т )
(
республиканский
бюджет)

1 4 2 8 2
3987

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 4 2 8 2
3987

51

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "
Специальный детский сад № 52 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, акимата города Павлодара

6 4
(
республиканский
б ю д ж е т )
(местный 
бюджет)

5 6 3 5 8
-

- 5 6 3 5 8
7810

Государственное казенное 
3 2 1
(местный до 3-х лет - 



52 коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 53 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

бюджет)  
(
республиканский
бюджет)

1 4 4 6 7
3572

8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 4 4 6 7
3572

53

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 54 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара 

3 3 0
(
республиканский
б ю д ж е т )
(местный 
бюджет)

1 7 9 6 0
-

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 7 9 6 0
-

54

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 72 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

2 3 5
(местный 
б ю д ж е т )
(
республиканский
бюджет)

1 4 1 0 5
3712

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 4 1 0 5
3712

55

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 79 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

2 0 0
(местный 
б ю д ж е т )
(
республиканский
бюджет)

1 3 7 2 3
3422

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 3 7 2 3
3422

56

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 82 специализированного типа для 
детей с нарушением зрения города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, акимата города Павлодара

1 5 1
(местный 
б ю д ж е т )
(
республиканский
бюджет)

2 4 5 2 0
7 4 1 1
 

- 2 9 4 0 8
7411

57

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 84 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

3 8 8
(местный 
бюджет)  
(
республиканский
бюджет)

1 3 2 9 5
3359

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 3 2 9 5
3359

58

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 85 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

2 6 0
(местный 
бюджет)  
(
республиканский
бюджет)

1 3 6 2 9
3504

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 3 6 2 9
3504

59

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 86 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

2 4 5
(местный 
б ю д ж е т )
(
республиканский
бюджет)

1 4 9 4 7
3911

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 4 9 4 7
3911

60

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 93 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

2 2 6
(местный 
б ю д ж е т )
(
республиканский
бюджет)

1 4 7 7 6
4941

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 4 7 7 6
4941

Государственное казенное 2 9 2



61

коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 96 города Павлодара – Центр 
гармонического развития "Радуга" 
отдела образования города Павлодара, 
акимата города Павлодара

(местный 
б ю д ж е т )
(
республиканский
бюджет)

1 7 3 3 1
5156

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 7 3 3 1
5156

62

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 102 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

3 7 0
(местный 
бюджет)  
(
республиканский
бюджет)

1 1 9 6 2
3225

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 1 9 6 2
3225

63

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 104 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

3 9 0
(местный 
бюджет)  
(
республиканский
бюджет)

1 1 7 6 2
3268

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 1 7 6 2
3268

64

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 111 санаторного типа города 
Павлодара для тубинфицированных 
детей" отдела образования города 
Павлодара, акимата города Павлодара

2 0 0
(местный 
б ю д ж е т )
(
республиканский
бюджет)

2 4 8 6 9
5977

- 3 6 2 5 6
5977

65

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 112 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

3 5 9
(местный 
б ю д ж е т )
(
республиканский
бюджет)

1 3 1 6 9
3681

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 3 1 6 9
3681

66

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 115 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

1 7 7
(местный 
бюджет)  
(
республиканский
бюджет)

1 5 7 6 1
4524

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 5 7 6 1
4524

67

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 116 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

3 0 0
(местный 
бюджет)  
(
республиканский
бюджет)

1 5 0 6 1
3883

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 5 0 6 1
3883

68

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 117 города села Павлодарское" 
отдела образования города Павлодара, 
акимата города Павлодара

1 5 6
(местный 
б ю д ж е т )
(
республиканский
бюджет)

1 9 6 9 3
4831

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 9 6 9 3
4831

69

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 120 – центр этнокультурного 
воспитания с государственным языком 
обучения" отдела образования города 
Павлодара, акимата города Павлодара

3 7 5
(местный 
б ю д ж е т )
(
республиканский
бюджет)

1 2 0 2 8
3825

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 2 0 2 8
3825



70

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 121 города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

3 7 6
(местный 
б ю д ж е т )
(
республиканский
бюджет)

1 2 8 9 5
3600

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 2 8 9 5
3600

71

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "
Дошкольная гимназия № 122 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, акимата города Павлодара

1 8 0
(местный 
б ю д ж е т )
(
республиканский
бюджет)

2 1 8 1 5
4942

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

2 1 8 1 5
4942

72

Государственное казенное 
коммунальное предприятие "Ясли-сад 
№ 126 города Павлодара - детский центр
эстетического развития" отдела 
образования города Павлодара, акимата 
города Павлодара

3 2 7
(местный 
б ю д ж е т )
(
республиканский
бюджет)

1 4 6 1 5
4550

до 3-х лет - 
8 1 7 3
от 3 до 7 лет 
- 9577

1 4 6 1 5
4550

73
Товарищество с ограниченной 
ответственностью Ясли-сад "Smart kid" (
по согласованию)

1 4 0
(
республиканский
б ю д ж е т )
(местный 
бюджет)

1 9 1 0 0
-

- 1 9 1 0 0
-

74
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Лингва" (по 
согласованию)

1 2 5
(
республиканский
б ю д ж е т )
(местный 
бюджет)

1 9 1 0 0
-

-
1 9 1 0 0
-

75 Учреждение "Частный Ясли-сад "
СОЛНЫШКО" (по согласованию)

1 5 0
(
республиканский
б ю д ж е т )
(местный 
бюджет)

1 9 1 0 0
-

- 1 9 1 0 0
-

76
Общественное объединение инвалидов "
Реабилитационный Центр "Самал" (по 
согласованию)

7 5
(
республиканский
б ю д ж е т )
(местный 
бюджет)

1 9 1 0 0
-

- 1 9 1 0 0
-

77

Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Игілік" Детский 
оздоровительно – развивающий центр (
по согласованию)

1 5 0
(
республиканский
б ю д ж е т )
(местный 
бюджет)

1 9 1 0 0
-

- 1 9 1 0 0
-

78

Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Мини-центр 

4 6
(
республиканский
б ю д ж е т ) 1 9 1 0 0

-
-



развития детей "Асем-Ай" (по 
согласованию)

(местный 
бюджет)

1 9 1 0 0
-

79
Государственное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 1 города 
Павлодара" (мини-центр)

5 3
(
республиканский
бюджет)  
(местный 
бюджет) 

1 3 0 7 2
259

от 3 до 7 лет 
- 9577

1 3 0 7 2
1513

80
Государственное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2 города 
Павлодара" (мини-центр)

6 0
(
республиканский
б ю д ж е т )
(местный 
бюджет)

9 9 2 6
-

от 3 до 7 лет 
- 9577

9 9 2 6
1253

81
Государственное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 5 города 
Павлодара" (мини-центр)

3 0
(
республиканский
б ю д ж е т )
(местный 
бюджет)

1 1 1 7 8
104

от 3 до 7 лет 
- 9577

1 1 1 7 8
1356

82

Государственное учреждение "Средняя 
общеобразовательная профильная школа
№ 11 модульного типа города 
Павлодара" (мини-центр)

5 5
(
республиканский
бюджет)  
(местный 
бюджет)

1 1 2 0 9
150

от 3 до 7 лет 
- 9577

1 1 2 0 9
1403

83

Государственное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 12 
имени Калижана Бекхожина города 
Павлодра" (мини-центр)

4 8
(
республиканский
бюджет)  
(местный 
бюджет)

1 3 2 2 1
154

от 3 до 7 лет 
- 9577

1 3 2 2 1
1408

84
Государственное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 13 
города Павлодара" (мини-центр)

2 7
(
республиканский
б ю д ж е т )
(местный 
бюджет)

1 3 3 4 6
152

от 3 до 7 лет 
- 9577

1 3 3 4 6
1406

85
Государственное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 14 
города Павлодара" (мини-центр)

5 0
(
республиканский
б ю д ж е т )
(местный 
бюджет)

1 6 0 7 7
145

от 3 до 7 лет 
- 9577

1 6 0 7 7
1397

86
Государственное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 18 
города Павлодара" (мини-центр)

5 5
(
республиканский
бюджет) (
местный бюджет
)

1 1 7 4 5
93

от 3 до 7 лет 
- 9577

1 1 7 4 5
1346

Государственное учреждение "Средняя 

5 5
(
республиканский 1 1 3 6 7 от 3 до 7 лет 



87 общеобразовательная школа № 19 
города Павлодара" (мини-центр)

б ю д ж е т )
(местный 
бюджет)

74 - 9577 1 1 3 6 7
1327

88
Государственное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 24 
города Павлодара" (мини-центр)

8 0
(
республиканский
бюджет)  
(местный 
бюджет)

1 1 9 1 5
183

от 3 до 7 лет 
- 9577

1 1 9 1 5
1436

89
Государственное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 25 
города Павлодара" (мини-центр)

6 0
(
республиканский
бюджет)  
(местный 
бюджет)

1 0 0 0 6
-

от 3 до 7 лет 
- 9577

1 0 0 0 6
1253

90
Государственное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 26 
города Павлодара" (мини-центр)

5 0
(
республиканский
б ю д ж е т )
(местный 
бюджет)

1 9 3 6 5
229

от 3 до 7 лет 
- 9577

1 9 3 6 5
2402

91
Государственное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 27 
города Павлодара" (мини-центр)

5 0
(
республиканский
б ю д ж е т )
(местный 
бюджет)

1 2 8 2 0
125

от 3 до 7 лет 
- 9577

1 2 8 2 0
1377

92
Государственное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 29 
города Павлодара" (мини-центр)

5 5
(
республиканский
б ю д ж е т )
(местный 
бюджет)

1 1 7 4 2
170

от 3 до 7 лет 
- 9577

1 1 7 4 2
1423

93
Государственное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 30 
города Павлодара" (мини-центр)

2 9
(
республиканский
б ю д ж е т )
(местный 
бюджет)

1 1 2 8 7
-

от 3 до 7 лет 
- 9577

1 1 2 8 7
1256

94
Государственное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 31 
города Павлодара" (мини-центр)

2 5
(
республиканский
б ю д ж е т )
(местный 
бюджет)

1 0 9 9 0
-

от 3 до 7 лет 
- 9577

1 0 9 9 0
1253

95

Государственное учреждение "Средняя 
общеобразовательная профильная школа
№ 36 экологической направленности 
города Павлодара" (мини-центр)

1 0 0
(
республиканский
б ю д ж е т )
(местный 
бюджет)

1 2 3 1 3
210

от 3 до 7 лет 
- 9577

1 2 3 1 3
1463

5 0
(



96 Государственное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 40 
города Павлодара" (мини-центр)

республиканский
б ю д ж е т )
(местный 
бюджет)

1 4 5 0 2
187

от 3 до 7 лет 
- 9577

1 4 5 0 2
1439

97

Государственное учреждение "Средняя 
общеобразовательная профильная школа
№ 41 города Павлодара с 
физкультурно-оздоровительной 
направленностью" (мини-центр)

1 0 0
(
республиканский
бюджет)  
(местный 
бюджет)

1 2 0 2 8
147

от 3 до 7 лет 
- 9577

1 2 0 2 8
1400

98

Государственное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 42 
города Павлодара имени Мухтара 
Ауэзова" (мини-центр)

5 8
(
республиканский
б ю д ж е т )
(местный 
бюджет)

1 0 7 0 3
88

от 3 до 7 лет 
- 9577

1 0 7 0 3
1341

99

Государственное Учреждение "
Жетекшинская средняя 
общеобразовательная школа города 
Павлодара" (мини-центр)

4 7
(
республиканский
бюджет)  
(местный 
бюджет)

9 7 8 5
-

от 3 до 7 лет 
- 9577

9 7 8 5
862

      

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


